
 
 

INFORMAZIONI IMU ACCONTO 2013 
 

VERSAMENTO ACCONTO ENTRO IL 17/06/2013 SOSPESO PER: 
(D.L. n. 54/2013 pubblicato G.U. n.117 del 21/05/2013) 

 ABITAZIONE PRINCIPALE  
escluse le categorie catastali A1 A8 A9 e le relative PERTINENZE categoria catastali C2 C6 C7  

UNA SOLA PER CIASCUNA CATEGORIA 
 ATTENZIONE: 

Se le pertinenze categorie catastali C2 C6 C7 sono più di una per  
categoria catastale per le restanti l'acconto va versato entro 17/06/2013 con aliquota 0,86% 

  TERRENI AGRICOLI E FABBRICATI RURALI  
DA CHIUNQUE POSSEDUTI. I fabbricati rurali sono quelli di categoria catastale 

D10 o che hanno ottenuto il requisito di ruralità a prescindere dalla categoria catastale 
    CASE DELLE COOPERATIVE EDILIZIE A PROPRIETÀ INDIVISA  

adibite ad abitazione principale dei soci assegnatari e relative pertinenze 
alloggi regolarmente assegnati da ATC e relative pertinenze 

 
 

   PER TUTTI I RESTANTI IMMOBILI L'ACCONTO VA VERSATO ENTRO 17/06/2013 
interamente a favore del Comune, ad eccezione dei fabbricati di categoria catastale D. 

     

ACCONTO ENTRO 17/06/2013: calcolato con le aliquote e le detrazioni deliberate per l'anno 2012. 
 CON MODELLO F24 O APPOSITO BOLLETTINO POSTALE 

 ALIQUOTE PER ACCONTO 

0,86% ORDINARIA 

0,40% 
ABITAZIONE PRINCIPALE SOLO PER CATEGORIA CATASTALE A1 A8 A9 E RELATIVE PERTINENZE 

 DETRAZIONE PER ACCONTO 

€ 200 ABITAZIONE PRINCIPALE E PERTINENZE. Rapportati al periodo dell'anno durante il quale si protrae tale destinazione. 
Spetta a ciascun soggetto passivo proporzionalmente alla quota per la quale la destinazione medesima si verifica.  

€ 50 
MAGGIOR DETRAZIONE SU ABITAZIONE PRINCIPALE E PERTINENZE. € 50 per ciascun figlio di età non 

superiore ai 26 anni residente nell'abitazione principale, rapportato al periodo dell'anno in cui sussiste tale condizione. L'importo 
complessivo della maggior detrazione non può superare € 400  

    

ATTENZIONE: il moltiplicatore per i fabbricati della categoria 
catastale D è 65 tranne D5 (moltiplicatore 80). 

Pagare suddividendo tra quota statale  0,76% e comunale 0,10% 
    
Codici tributo F24 per il pagamento dell’IMU  
Codice comune Casale Monferrato B885 
    
Codici tributo per il pagamento dell'IMU con il modello F24  
(Risoluzione Agenzia delle Entrate n. 35/E ) 
    

Tipologia immobili CODICE 
IMU  

ABITAZIONE PRINCIPALE E RELATIVE PERTINENZE 3912  
AREE FABBRICABILI 3916  
ALTRI FABBRICATI 3918  
FABBRICATI CATEGORIA D:     
  CODICE IMU COMUNE INCREMENTO 3930  
  CODICE IMU STATO 3925  
    Per ulteriori informazioni: 
Ufficio Tributi Via Mameli 10 in fondo al cortile primo piano  
orari da lun. a ven. 8,30-12,30 pomeriggio solo mercoledì  14,00-16,30   
TEL 0142/444276-272 per quesiti telefonici si prega di chiamare nei seguenti orari:  
nei pomeriggi di martedì e giovedì dalle 14,00 alle 16,30.   
FAX 0142/444272  E-MAIL tributi@comune.casale-monferrato.al.it  
 
Sul sito del comune www.comune.casale-monferrato.al.it è possibile fare conteggio on-line 
e stampa del relativo modello F24.   
 


